
Data: 20/04/2021 
Folha: 1

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
DESTERRO DO MELO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

16/04/2021
Modalidade:
Inciso:

PREGÃO ELETRÔNICO Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000022/2021

Processo de Registro de Preços

000003

Data da Apuração: 16/04/2021

Finalidade: 00067 - ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS POR ADESÃO A  ATA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

Vencedores

Fornecedor: 100006 - COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00005 AMP. HIPOLABOR 373.866.0000 373.866.0000 3.0909 1.155.582.4194

LIDOCAINA SEM VASOCONSTRITOR 20MG/ML, INJETAVEL, AMPOLA 20ML Consumo / 

Total do Fornecedor 1.155.582.42

Fornecedor: 101190 - ACÁCIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00001 AMP. SAMTEC 403.688.0000 403.688.0000 0.6187 249.761.7656

BICARBONATO DE SODIO 84 MG/ML. AMPOLA Consumo / 

00002 AMP. SAMTEC 8.769.245.0000 8.769.245.0000 0.3048 2.672.865.8760

DILUENTE - AGUA BIDESTILADA, ESTERIL, AMPOLA 10ML Consumo / 

00003 AMP. SAMTEC 2.629.483.0000 2.629.483.0000 0.1911 502.494.2013

DILUENTE - AGUA BIDESTILADA, ESTERIL, AMPOLA 5ML Consumo / 

Total do Fornecedor 3.425.121.84

Fornecedor: 102139 - CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00008 COMP. CRISTALIA 5.585.033.0000 5.585.033.0000 0.4400 2.457.414.5200

CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO. Consumo / 

Total do Fornecedor 2.457.414.52

Fornecedor: 102141 - COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00006 FR. ALLERGAN 180.912.0000 180.912.0000 8.2300 1.488.905.7600

GENTAMICINA SULFATO 5MG/ML, SOLUÇÃO OFTÁLMICA, FRASCO 5ML Consumo / 

Total do Fornecedor 1.488.905.76

Fornecedor: 102143 - BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES SA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00004 BG NOVARTIS 158.083.0000 158.083.0000 21.7683 3.441.198.1689

DEXAMETASONA 1MG/G (0,1%), POMADA OFTALMICA ESTERIL, BISNAGA 3,5G Consumo / 

Total do Fornecedor 3.441.198.17

Fornecedor: 102145 - MULTIFARMA COMERCIAL LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00013 COMP. UNICORP 5.461.031.0000 5.461.031.0000 0.0772 421.591.5932

CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1.500MG + 400 UI, COMPRIMIDO REVESTIDO Consumo / 



Data: 20/04/2021 
Folha: 2

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
DESTERRO DO MELO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

16/04/2021
Modalidade:
Inciso:

PREGÃO ELETRÔNICO Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000022/2021

Processo de Registro de Preços

000003

Data da Apuração: 16/04/2021

Finalidade: 00067 - ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS POR ADESÃO A  ATA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

00014 AMP. HIPOLARBOR 804.438.0000 804.438.0000 7.7273 6.216.133.7574

NOREPINEFRINA  2 MG/ML SOL. INJETÁVEL, AMP. COM 04 ML. Consumo / 

Total do Fornecedor 6.637.725.35

Fornecedor: 102766 - J R G  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00010 AMP. GERMED 1.619.010.0000 1.619.010.0000 13.9900 22.649.949.9000

MEDROXIPROGESTERONA ACETATO 150MG/ML, INJETÁVEL, AMPOLA 1ML Consumo / 

00011 AMP. CIFARMA 3.023.707.0000 3.023.707.0000 14.7200 44.508.967.0400

VALERATO DE ESTRADIOL 5 MG + ENANTATO DE NORETISTERONA 50 MG. Consumo / 

Total do Fornecedor 67.158.916.94

Fornecedor: 103155 - ELFA MEDICAMENTOS S/A

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00009 FR. ACHE 209.941.0000 209.941.0000 5.7000 1.196.663.7000

TIMOLOL 0,25 %, FRASCO COM 5 ML. Consumo / 

Total do Fornecedor 1.196.663.70

Fornecedor: 103547 - COSTA CAMARGO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00007 COMP. EUROFARMA 47.865.635.0000 47.865.635.0000 0.5488 26.268.660.4880

CARBONATO DE LÍTIO 300MG CPD Consumo / 

Total do Fornecedor 26.268.660.49

Fornecedor: 103569 - MDF DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES E

Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

00012 CPL EMS 3.137.976.0000 3.137.976.0000 1.6000 5.020.761.6000

OMEPRAZOL 10MG, CAPSULA GELATINOSA DURA Consumo / 

Total do Fornecedor 5.020.761.60

Desclassificados por empate

Não houve empate

Desclassificados por Julgamento / Desistentes

Não houve desclassificados / desistentes

Não apresentaram propostas

Não houve valores zerados

Inaptos



Data: 20/04/2021 
Folha: 3

PROCESSO LICITATÓRIO
RESULTADO DA APURAÇÃO

UF:
Município:
Entidade:

MG
DESTERRO DO MELO
PREFEITURA MUNICIPAL

Número do Processo:
Data:
Tipo de Apuração:

16/04/2021
Modalidade:
Inciso:

PREGÃO ELETRÔNICO Sequencial:

Comissão de Licitação:
Entrega: Abertura: Proposta:

Menor Preço - Item

000022/2021

Processo de Registro de Preços

000003

Data da Apuração: 16/04/2021

Finalidade: 00067 - ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL  DE SAÚDE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS POR ADESÃO A  ATA DO ESTADO DE MINAS GERAIS.

Não houve inaptos

Frustrados
Item Unidade Marca Quantidade Qtd Fornecer Valor Unitário Valor Total

0.0000 0.0000 0.0000 0.0000


